2008年4月23日

報道関係各位

株式会社アイスタイル

講談社を割当先とする第三者割当増資実施のお知らせ

国内最大級の美容情報専門サイト「＠ｃｏｓｍｅ（アットコスメ）」を運営する株式会社アイスタ

イル（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 ＣＥＯ：吉松徹郎）は、4月18日開催の取締役会において、

株式会社講談社を割当先とする第三者割当による新株式発行を決議いたしましたのでお知らせいたします。

今回の資本提携を期に、両社の資産・コンテンツを活用した連携を図ってまいります。

記

１． 第三者割当増資の概要

（１）割当先   株式会社講談社

（２）発行新株式数  普通株式1,000株

（３）発行価額総額金  120,000,000円

（４）講談社持分比率  1.8％

（５）払込期日  4月30日（水）

２． 資本金の推移

（１）増資前資本金  673,950,000円

（２）今回の資本組入額   60,000,000円

（３）増資後資本金  733,950,000円

以上

＜参考＞ 株式会社講談社  会社概要    http://www.kodansha.co.jp/

所在地 東京都文京区音羽 2-12-21

設立  1909年（明治42年）11月

資本金 300,000,000円

代表者 社長 野間佐和子

従業員数 995人（2008年4月現在）

※講談社側問合せ先 デジタル事業局 ブランドビジネス推進部部長 桑田  TEL:03-5395-3896(直通)

＜＠ｃｏｓｍｅ（アットコスメ）とは＞

＠ｃｏｓｍｅは、1999年12月にサイトを開設。国内外1万6000ブランド・商品数15万点のデータベ

ースと、クチコミ検索機能や新製品情報などのコンテンツを備えた、国内最大規模の化粧品情報専門サイ

トです。月間訪問者は約240万人、登録メンバー数は100万人、月間ページビュー数は、2億ＰＶ以上。（2008

年3月現在）

サイトのオープン以来、メンバー数・クチコミ件数・ページビュー数ともに飛躍的に伸びており、すで

にクチコミ投稿数が575万件を突破しております。国内のレビュー系サイトでは最大となります。

◆お問合せ◆ 株式会社アイスタイル 広報担当 ： 高田、高谷（たかや）

TEL：03-5785-8903 FAX：03-5785-8906  Email: istyle-press@istyle.co.jp

【株式会社アイスタイル 会社概要】   http://www.istyle.co.jp

◆所在地  ： 〒107－0062 東京都港区南青山一丁目 26番 1号

◆設 立  ： 1999年 7月 27日

◆資本金  ： 6億 7,395万円

◆代表者 ：  代表取締役社長 兼 ＣＥＯ     吉松 徹郎

代表取締役 ＠ｃｏｓｍｅ主宰    山田メユミ

◆事業内容 ： 化粧品のクチコミサイト＠ｃｏｓｍｅ(アットコスメ)の企画・運営、

＠ｃｏｓｍｅに関する広告サービス、リサーチ・コンサルティングサービスの提供